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Z  Paryla inict 8* M ata.

Adiutant Jenerała Buonapartet obyś 
M urat , przybył teraz do Paryża. Tett 
na żądanie Dworu Sardyńlkiego wyftany 
był z głównpy kwatery do T urynu , koń
cem ułożenia negocyacyi o zawieſzenie 
broni. Jenerał Piemont: Colli przyiął go 
bardzo grzecznie w (Vem obozio* toż 
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famo uczynił i minifter woienny. Za 
przybyciem Murata do Turynu, lud z 
ciekawości zbiegły, równie okazywał za
dziwienie ſwoie nad nieśmiertelnemi dzie
łami F rancuzów , iakoteż chęć rychłe
go powrotu pokoiu.

Członki Direktoryatu daią oczewi- 
ście poznać, że inaczey niezawrą polto- 
iu z Sardynią, tylko pod nsftępuiącemi 
warunkami : nayprzód Król uftąpić muli 
nazawſze Nicei % Salaudyg., a potyrrn 
złączywſzy fif z Rzecząpolpolitą prze
ciw Auftryi, zabeſpieczyć fobie Medyo- 
łan w nadgrodę kraiów utraconych.

Zwycięftwa, iakie armia odniofta w 
Włoſzech, przechodzą znacznie naſze ſpo- 
dziewariie. Sądzono powſzechnie, że wqy- 
ika nie będą nigdy w ftanie operować 
tam zaczepnie. W iftocie ſamey żołpie- 
rzowi w Włoſzech ſchodziłona wieln 
potrzebach., W  niedoftatku pończoch, 
rnufiał fobie ftaremi gałganami i ſkórą 
baranią obwiiać nogi ; a znmiaft ćhleba 
mufiał fię przez długi czas obchodzić 
przez dzień cały zeſchłemi , a częftokroć 
i zbutwiałemi 17. kaſztanami. „ Na 
wſzyftkim wam ſchodzi, mówił Jenerał 
Buonaparte do ſwych żołnierzy p r z y r o -



fpoczęciu kampanii j utoruycie fobie dro
gę do Medyolanu, a tam znaydziecie 
wſzyftkiego podoftatkiem. „ Te i tyra 
podobne perſwazye, zapaliły męftwo 
żołnierza do ftopnia Entuziazmu.

Gazety naſze zawieraią urzędowny 
rapport  o zawartem zawieſzeniu oręża 
między woyfkiem piemontlkiem i Fran- 
cuſkiem, które podpiſane zoftalo dnia 
28. Kwietnia w Cberaſco pod naftępuią- 
eemi warunkami: i ,  Wſzelkie kroki nie- 
przyiacielfkie między obu armiami uftan^ 
od momenta, w którym aiżey wyrażo
ne warunki wypełnione zoftaną, i ta 
umowa pięć dni po ukończeniu rozpo
czętych negocyacyi pokoiowych, ważyć 
ieſzcze będzie. Warunki ſą : Woylka 
Francnfkie zaymą fortece Coni i AllęJ- 

fandryą  dnia 28. Kwietnia, te iednnk oſta- 
fcnie mieyſce opuſzczone zoftanie od F ran
cuzów, fkoro Tortona, zaięta przeż 
A uftryaków , będzie im w zamian odda
na. 2. Francuzi zoftaną fię przy zdo
bytych kraisch po lewych brzegach S tu - 
vet aż do ſpływu tey rzeki z Tanaro, 
zkąd prawemi brzegami obeymą okolice 
aż do uyścia Tanaro w rzekę Po. Ten 
oftatni warunek będzie jylko waży! przed



óblęciem Tortona; potym zaś linia clą* 
gnąc fi; ma powyżey AJłi. 3. IYliafta i
twierdze Coni a Tortong  maią bydz' od* 
dane Francuzom z wſzelką artyleryą, 
ammunicyą i magazynami żywności tam 
fię znayduiącemi. Toż famo ma fię ro
zumieć o Allejſandryi• 4. Woylka Fran* 
culkie mogą 1 pod Vdkn%a przeprawić 
fif za Po do Lomliardyi, Oftrzega fię 
Wolne przeyście w kraiach Piemontlkich 
Kuryeróm i Officyerom Francnikiem d<* 
Paryża. 6. Do tey umowy należeć tak
że maią wizyftkie Woylka, officyerowię 
i' ekwspaże Aultryaków zoftaiących w 
fiuibie Króla Sardyólkiego. 7. Zamek 
Cena ma bydż oddany z wſzelbą arty le
jn ią , żywnością i t. d. Francuzom, 8* 
W  Fortecach C oni , AUejJtmdryi, Toy- 
tona i Cena ma bydz ſpiſana lifia A r. 
ty le ry i ,  żywności i t. d, z ęzego Fran
cuzi będą zdawali ſprawę przy opu- 
ſzczeniu mieyſć rzeczonych, z nadgrod^ 
tego , co na ſwą potrzebę użyią.

Jenerał Buonaparte donoft Direkto- 
rya tow i, ie  roiafto Coni, gdzie fię znay- 
dowało 50C O .  garnizonu ,  obieli Repu» 
blikame. Toż famo ftało fię z Zamkiem 
C ena ; do Tortony zaś K ról Sardyćikt



wydał roſkazy, aby fię poddała Jenera
łowi Buonaparte. t Ten dodaie, że kolu
mny iego fi? w marſzu za jenerałem Beatł- 
łieu , który fię retyruie. W  Allejſaff- 
drya garnizon Aufłryacki rzucił fię do 
Zamku; ale ten w krotce opuſzczony 
przez nich zapewne będzie. Ponieważ 
Francuzi beſpieczni już ſą w tyle, dla te
go poluwaią fię ſpieſznym krokiem do 
Lombardyi, i przeprawiaią fię w zna- 
czney liczbie pod Valen%a za rzekę Po. 
Jenerał Buonaparte 50,000. ludzi prze
znaczył do Medyolanu.

W  ten moment rozchodzi fię tu 
w ieść , iakoby woylka naſze nowe od- 
ńiofly zwycięftwa nad nieprzyjacielem, 
przez co odcięły znaczne iego korpus w 
kraiach Jenueńlkich. Dyelaią ieſzcze, że 
nafi zdobyli kilkadziefiąt armat i wiele 
bagażów. Te wiadomości potrzebuią 
potwierdzenia.

Piſma tuteyſze twierdzą, że Buona
parte ieft ſynem przyrodnym Jenerała 
M arboeuf, k tóry  w i?68. zdobył K o r - 
ſy kę  dla Francyi. Tea powracając do 
ſwey oyczyzny, wziął z ſobą ſyna , i 
umieścił go w woylku. Buonaparte o że- S 
liii fie niedawno z wdową pe Jenerale
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Btttnbarnois, która mu przyniofla w.,p0- 
ſagu 500,000, iiwrow rocznego docho
du.

Gazeta Rządowa donofi, ze 4000. 
Korſykanów pod naczelniftwem 'Z.ampa- 
iinof zebrało fię w górach, Pzniofto do 
ſzczętn wyflane przeciw fobie 2. reimen- 
ta Angielfide.

A N G LIA .

Z  Londynu dnia 10. Maia*

Piątku zeſzłego P. Grey uroczyście 
olkarżał minilirów teraznieyſzych o 
gwałcenie praw i użycie likarbów N aro
dowych na przedmioty, mimo wiedzy 
i zezwolenia Parlamentu. ,, Az nadto 
długo, rzekł, ufano ślepo miniftróm; 
czas wielki, aby Parlament przebudził 
fię z ſwego ſnu , i-użył tey mocy, iaką 
ma nad ſkarbem Narodowym i tymi pra
wami, których przodkowie krwią wła- 
ſną drogo nabyli. Miniftrowie nie ty l
ko źle użyli ſkarbu publicznego, aieteż 
falſzywe zdawali rachunki; z ſzarpali 
A k t do którego regulować fig powinien



-urząd Kontrolery i* Wſżyftkó to ocze- 
wiście dowieść można, W  roku *794, 
ł 1795. uchalono 644,000, funt: fzter: na 
odzież armii , 146,000, funt: fzter: dla 
Sztabsofficyerów, a 34,314. funt: fzter: 
dla olad za Europeyiſkkh 5 ale z ofta-
triich rachunków Kwietnia okazuie fie» » « * iż te fum my niebyły wypłacone, i do
piero uchwalić fię maiące podatki będą 
użyte na ten koniec. Tu Grey czyta! 
A kt appropriacyi, , w którynt fig naka- 
Kuie minifirom , aby ſkarb publiczny 
obracali iedynie na przedmioty oznaczo
ne przez Parlament , i w ciągu czytania 
wytykał punkta, przeciw którym wy
kroczył. Pan P itt, za co koniecznie oskar
żony bydz powinien. Pan P itt bronił 
fię z flegmą, i dowodził, iż od czaſów 
Królowey A nny  w^gwaltownych potrze
bach pod czas woyny, zwykli minifłro- 
wie używać ſumm na nieprzewidziane 
potrzeby, które naftępnie doniefione by
wały parlamentem. Dodał, iż z nay- 
ściśleyſzych roftrząfań , nie znaydzie fię 
więcey, iak f. milionów funt: fzter 
( około 20o» milionów Pol. Z 1 ) które 
wydano bez Sankcyi Parlamentu. W  
eiągu całey tey woyny wſzyftkie nad- 
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źwyczayne wydatki bez Satsbcyi, 2a!e» 
dwie figgaią 17. milionów funt: ſż te r ; , & 
w wojmie Amerykańlkiey dochodziły 23. 
milionów i t. d. Fan F 'ox , rzekł: źe 
lubo  z nay wigkſzą pilnością ftutbał obro
ny miniftra, z tym wſzyftkim nie znalazł 
w niey nic takowego, coby okazywało 
zręczność iego w wykręceniu fig z zarzu
tów1, któremi przyparty  zoftal w cia- 
ſnym k^cie. Niefiyſzano tu żadnych 
gruntownych i związłych dowodow na 
uſprawiedliwienie przeciw - prawnych 
poftępkow. Sądził wigc, że miniftrowie 
poczuwaią fig do wielkiey winy i wyftęp- 
ku przeciw Narodowi, gdy fie ſprzeci- 
wiąią Aktom Parlamentu, i wfaſr.em 
prawidłom wniefioney dawniey reformy. 
Gdy nakoniec przyſzło do kreſek, czyli 
ta materya ma bydsſ daby roftrząſana , 
numfter 171. głoſem przewyzſzył izwy» 
ciężył ſwych przeciwników.


